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Türk.iye' de son yıllarda ekonomik kriz ve işsizlik nedeniyle işçilerin intihara yöneldikleri 
ve bu durumdaki artışın önemli bir vakaya tekabül ettiği olgusundan hareketle artan işçi 

intiharlarının neden ve sonuçları ile birlikte alınacak önlemlerin tespiti amacıyla Anayasa'nın 
98. ve TBMM İçtüzüğü' nün 104. ve 105. maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz 
ve teklif ederif.l.J:110 / 2021 
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GEREKÇE 

Ekonomik krizin derinleşmesiyle birlikte işçi intiharlarında artışlar yaşanmaktadır. İşçilerin 
düşük ücretle hatta çoğu kez güvencesiz çalışma koşulları ülkede derinleşen ekonomik kriz ile birlikte 
yaşama koşullarını zorlar bir hale bürünmüştür. Pek çok işçi güvencesiz çalışma koşulları neticesinde iş 
cinayetlerinde yaşamını yitirirken azımsanmayacak çoğunlukta olan işçiler de yaşam koşullarının 

giderek zorlaşması karşısında intiharı çözüm olarak görmeye başlamışlardır. 
İş cinayetlerinde dünyada ilk sıralarda yer alan Türkiye'de işçi intiharlarında çarpıcı boyutlara 

ulaşmıştır. İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi'nin {İSİG) verileri; İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi'nin 
{İSİG), 'İşçi İntiharları' Raporuna göre, 2015 yılında en az 56 işçi, 2016 yılında en az 89 işçi, 2017 yılında 
en az 232 işçi, 2018 yılında en az 245 işçi, 2019 yılında ise en az 321 işçi intihar ederek yaşamını 
yitirmiştir. Giderek artan bir eğride seyreden işçi intiharlarının en önemli nedenleri; işsizlik, düşük ücret, 
aldıkları ücretlerin zamlar ve enflasyon karşısında sürekli erimesi, banka (kredi kartı) borçlarının hızla 
artması, işyerindeki mobbing uygulamaları olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Belirtilen intihar nedenlerinin her biri ayrı ayrı değerlendirmeye tabi tutulması gereken acil 
alınması gereken hususlardır. Zira işverenlerin daha fazla kar elde etme amacı ile işçilerin sağlığını ve 
yaşam koşullarını göz ardı ettiklerine, işçilere haklarını ödeme noktasında ise adil olmayan yöntemler 
benimsediklerini her gün tanık olmaktayız. Bu duruma hükümetin yaklaşımı ise işçi haklarını gözeten 
bir tutumdan çok uzaktadır. Nitekim işçilerin hakları için mücadele yöntemleri baskıya maruz 
bırakılmakta, grevleri yasaklanmakta, yasal hakları askıya alınmaktadır. İşsizliğin giderek arttığı son 
yıllarda ise düşük ücret ve güvencesiz çalışma yöntemleri adeta işçiye ne yazık ki intihara 
yönelmektedir. İntihara ilişkin sayılar giderek artış göstermekte olup, bir an ewel bu duruma müdahale 
edilmezde geri dönülmez risklerin mevcudiyeti karşımızda durmaktadır. 
Bu nedenle; evveliyatla işçilerin çalışma koşulları ve haklarının sağlanması, ücretler de iyileştirme gibi 
hususların değerlendirilmesi ve ekonomideki kötü gidişata dair tedbirleri alınması önem arz 
etmektedir. Ayrıca işverenlerin işçilere dair yükümlülüklerinin yasal düzenlemelere gereksinimi olduğu 
açıktır. Yine taşeron sistemi, kayıt dışı istihdama gösterilen rağbet gibi işçileri güvencesiz koşullara 
yönelten sistemlerin de ivedilikle gözden geçirilmesi gerekmektedir. Bir diğer husus da arabuluculuk 
biçiminde formüle edilen ancak işçiden ziyade işverenin lehine geliştirilen düzenlemelerin de yeniden 
değerlendirilmesi icap etmektedir. 

Bu nedenlerle, işçi intiharlarına dair bir araştırma komisyonu kurulması ve işçilerin içinde 
bulunduğu zor koşulların tespiti ile alınacak önlemlerin belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98. ve 
TBMM İçtüzüğü' nün 104. ve 105. maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz. 
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